ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG KIM TRÀ

Số: 652/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kim Trà, ngày 08 tháng 9 năm 2025

BÁO CÁO
Công tác đặt tên các công trình công cộng và tên đường, phố

 trên địa bàn phường Kim Trà năm 2025

Căn cứ Công văn số 2619/SVHTT-QLDSVH ngày 15 tháng 8 năm 2025
của Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Huế về việc rà soát việc đặt tên các công
trình công cộng và tên đường, phố. Ủy ban nhân dân phường Kim Trà báo cáo
các nội dung cụ thể như sau:

1. Về thống kê các công trình công cộng do UBND phường quản lý
Trên địa bàn phường Kim Trà hiện tại không có công trình mới chưa được

đặt tên.
2. Về rà soát việc gắn bảng tên đường, số nhà theo các Nghị quyết của

HĐND thành phố
Theo Quyết định số 59/2013/QĐ-UBND ngày 23 tháng 12 năm 2013 của

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế (nay là UBND thành phố Huế) về việc điều chỉnh và
đặt tên đường tại các phường thuộc thị xã Hương Trà: phường Hương Xuân (cũ)
có 08 đường được đặt tên; phường Hương Chữ (cũ) có 07 đường được đặt tên.

Theo Nghị quyết số 42/2024/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2024 của
HĐND tỉnh Thừa Thiên Huế (nay là HĐND thành phố Huế) về việc điều chỉnh
và đặt tên đường tại các phường thuộc thị xã Hương Trà (đợt III): phường
Hương Xuân (cũ) có 02 đường được đặt tên; phường Hương Chữ (cũ) có 01
đường được đặt tên.

Như vậy, trên địa bàn phường Kim Trà hiện có 18 tuyến đường đã được
đặt tên và gắn bảng tên đường. Tại khu vực Hương Chữ (cũ) đã tiến hành gắn
bảng kiệt, bảng số nhà đang hoàn thiện phương án để triển khai; tại khu vực
Hương Xuân (cũ), UBND phường đã xây dựng phương án lắp đặt bảng kiệt và
số nhà, dự kiến triển khai lắp đặt và hoàn thành trong năm 2025.

Ủy ban nhân dân phường Kim Trà báo cáo để Sở Văn hóa và Thể thao
thành phố tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Sở VHTT thành phố;
- CT, các P.CT UBND phường;
- CVP, P.CVP;
- Lưu: VT, VHXH, (H).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Văn Xuân

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-08T15:55:05+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Đặng Thi Hương<dthuong.huongtoan@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-08T16:46:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	Trần Viết Xuân<tvxuan.kimtra@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-08T16:52:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	Mai Văn Xuân<mvxuan.kimtra@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-09T08:40:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIM TRÀ<kimtra@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!